Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
16 de julho de 202112

zenda Estadual órgão responsável para tomar as providências cabíveis quanto ao
cancelamento da CDA acima identificada, cancelamento do protesto em nome do
interessado caso haja  e  registro nos cadastros pertinentes. Após sigam os autos
ao procurador vinculado à execução fiscal nº 0716663-90.2016.8.02.0001 para as
providências judiciais de extinção do feito, em seguida à SEFAZ/AL, para homo-
logação e baixa.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Maceió (AL), 15 de julho de
2021.

Flávia Aurora Rodrigues de Lima Silva
Responsável pela Resenha

.

Controladoria Geral do Estado

AVISO DE COTAÇÃO Nº 010/2021
A Controladoria Geral do Estado - CGE/AL, vem por meio da Gerência Executiva
Administrativa, no que consta no Processo n° 01104-0000000491/2021, comunicar
as EMPRESAS DE TECNOLOGIA NO RAMO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL,
que a partir do dia 16 de julho de 2021, estará fazendo cotação de preços para
aquisição de certificado digital, junto a um fornecedor especializado, que a partir
desta data, serão contados 05(cinco) dias úteis para apresentação das propostas.
O Termo de Referência encontra-se a disposição na Gerência Executiva
Administrativa, na Rua General João Saleiro Pitão, nº 1037, L11A - Ponta Verde -
Maceíó/AL - CEP 57035-210, das 8h às 17h, de segunda a sexta, exceto feriados.
As propostas de preços deverão ser entregues no mesmo endereço supracitado.
Mais informações por e-mail:  gestao@cge.al.gov.br ou pelos números (82) 3315-
3630/ 99960-1964/ 98878-3892.

Maceió, 15 de julho de 2021.
Marisa Moraes Costa Guimarães

Gerente Executiva Administrativa.
Protocolo 598986

. . .

Secretaria de Estado da Assistência e
Desenvolvimento Social

PORTARIA/SEADES Nº 311/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 13020-0000000889/2021, RESOLVE conceder diárias em favor da conselheira:
Catarina Andreza Quixabeira Alves
Cargo: Conselheira Estadual de Assistência Social
CPF: 505.081.994-68
RG: 21229 SSP AL
N° DE DIÁRIAS: 1/5 (meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 40,00 (quarenta reais)
PERÍODO: de 20/07/2021 a 20/07/2021.
DESTINO: Maceió/Palmeira dos Índios/Maceió
OBJETIVO: Acompanhar a Pré-conferência do município de Palmeira dos Índios..
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de
Trabalho - 08.306.0011 -4361 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL
- , SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - Todo Estado - Fonte 127, Elemento de Despesa 3390-36-Outros Servi.
de Terceiros- P.Pessoa Física do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Maceió/AL, 15 de julho de 2021.

FABIANA CAVALCANTE PESSOA
SECRETÁRIA DE ESTADO

Protocolo 598999

Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL

Resolução CEA/AL nº 15 /2021

Dispõe sobre a resultado finaldas eleições da Sociedade Civil do CEAS/AL para a
gestão 2021-2023

O Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL, no uso da
competência que lhe é conferida pelas leis nº 5.810/1996 e nº 6341/2002, art. 7º,

CONSIDERANDO:
A Resolução CEAS/AL Nº 03/2021, publicada no DOE/AL de 03 de MARÇO de
2021,
página 04, que cria a Comissão Eleitoral do Processo Eleitoral da Sociedade Civil
do CEAS/AL;

A Resolução CEAS/AL Nº 08/2021, publicada no DOE/AL de 21 de MAIO de
2021,
páginas 07-10, que dispõe sobre o Processo Eleitoral da Sociedade Civil gestão
2021-2023;

A Resolução CEAS/AL Nº 14/2021, publicada no DOE/AL de 1 de julho de 2021,
página 61, que dispõe sobre a homologação final das organizações e entidades da
Sociedade Civil para o processo Eleitoral do CEAS/AL, gestão 2021-2023

RESOLVE:
Art.1- Divulgar o resultado das eleições da Sociedade Civildo CEAS/AL, conforme
os
segmentos, divididos entre titulares e suplentes para o biênio 2021-2023:

Entidade e Organizações de Assistência Social:
Titulares:
Associação de Amigos e Pais de Pessoas Especiais - AAPPE
Associação dos Pais e Amigos dos Leucêmicos de Alagoas - APALA
Suplentes:
Pastoral da Criança / AL
Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Zumbi dos Palmares
- CEDECA/AL

Representante ou Organização de Usuários de Assistência Social:
Titulares:
Associação de Assistência e Desenvolvimento Social Peregrino do Amor
Central de Movimentos Populares

Suplentes:
Grupo Gay de Maceió - GGM
Federação das Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais do Estado de
Alagoas - FEAPAES/AL

Art.2- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CATARINA QUIXABEIRA
MARIA JOSÉ DOS SANTOS

RAFAELA KARLA SEIXAS DO NASCIMENTO
Comissão Eleitoral do CEAS/AL

Protocolo 598973

. . .

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP

PORTARIA/SSP Nº 1105/2021

Designação dos pilotos para compor a escala da aeronave Koala PT-GMG, Falcão
01.

O EXMO. SR. DA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 4°, Parágrafo Único,
Inciso IX do Regimento Interno da SSP, aprovado pelo Decreto 5.483, de 24 de
março de 2012, e
CONSIDERANDO  que a escolha dos pilotos do Falcão 01, aeronave Koala PT-
GMG, é poder discricionário do Chefe do Poder Executivo;
CONSIDERANDO que a escolha dos  pilotos visa prioritariamente à confiança,
desempenho de voo, disponibilidade de tempo e desenvoltura;
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº E:01203.0000004395/2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a designação dos servidores para compor a escala do Helicóptero
Falcão 01, aeronave Koala PT-GMG, que serve ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado.